令和３年度 第１２回 役員会議事要旨

日 時：令和３年１１月８日（月）               午後１時４０分開会

                               午後２時０４分閉会

場 所：事務局役員会議室

出席者：総長，山口理事，横田理事，吉見理事，増田理事，山本理事，菅原理事，村田理事，

    梅原理事

欠席者：なし

（オブザーバー）

    髙橋監事，石川監事，秋田副学長，𢎭副学長，石森副学長，長谷山副学長

議事に先立ち，総長から資料に基づき，１０月２５日の令和３年度第１１回役員会の議事要旨に係

る確認があった。

議        事

議案１ 科学技術イノベーション創出に向けた大学フェローシップ創設事業に係る部局負担額等の

        見直しについて

 山口理事から，資料に基づき，「科学技術イノベーション創出に向けた大学フェローシップ創設事

業」及び「次世代研究者挑戦的研究プログラム」の両事業の経済支援制度の整合性を図るため，科学

技術イノベーション創出に向けた大学フェローシップ創設事業に係る部局負担額等の見直しを行う

こと等について説明があり，審議した結果了承された。

報告事項等１ 会計検査院会計実地検査の実施について

 吉見理事から， 会計検査院による会計実施検査が，１２月１３日（月）から１２月１７日（金）ま

での５日間の日程で実施されること，現時点で本学に対して予定している検査項目は，「高等教育の

就学支援新制度等の対応」，「新型コロナウイルス感染症対策」及び「委託費による人件費の負担」

の３点であること等について報告があった。

報告事項等２ 令和２事業年度決算剰余金の繰越承認について

 吉見理事から，令和２事業年度決算剰余金の繰越承認について，令和３年１０月２８日付けで文部

科学大臣の承認があったこと，承認された剰余金は，目的積立金として，文部科学大臣の認可を受け

た中期計画に記載されている剰余金の使途に充てること等について報告があった。

報告事項等３ 令和４年度医学部医学科の臨時定員増について

山本理事から，資料に基づき，令和４年度医学部医学科の臨時定員増について，大学設置・学校法

人審議会において審議が行われ，入学定員７名の臨時定員の増員が認められた旨，文部科学省から通

知があったこと等について報告があった。